
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

16 марта 2022 года № ЧС-01-03-24 

О согласовании сводного 

календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства района Чертаново 

Северное на II квартал 2022 

года   

 

 

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы", Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от  23 июня 

2015 года № ЧС-01-03-54, и на основании обращения управы района 

Чертаново Северное от 15 марта 2022 года № ЧС-104/43/2, поступившего 15 

марта 2022 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново 

Северное решил: 

1. Согласовать   сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Чертаново Северное на  II квартал 

2022 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и  разместить на официальном сайте 

муниципального округа Чертаново Северное. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное Абрамова-Бубненкова Б.Б. 
 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное              Б.Б. Абрамов-Бубненков  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Северное 

                                                                                                                                      от 16 марта 2022 года  

№ ЧС-01-03-24 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Северное 

 на  II квартал 2022 года 

 
№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Мероприятия по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства 

 

1.  Выставка "Берега" 01.04.2022-

06.04.2022 

10.00-19.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 300 ГБУК г. Москвы 

«ЦКиС» 

Никифорова А.П. 

2.  Вечер, посвящённый Дню театра 01.04.2022 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

3.  Семейная игротека: настольные 

игры для всей семьи 

02.04.2022, 

03.04.2022, 

09.04.2022, 

10.04.2022, 

16.04.2022 

17.04.2022, 

23.04.2022, 

24.04.2022, 

30.04.2022 

11.00-15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г  

50 

(одновременно 

не более 10) 

ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 



3 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

4.  Кен Людвиг «Примадонны» - 

спектакль молодежного театра-

студии «Без маски» 

02.04.2022 

19.00  

Сумской пр., д. 6, корп. Б  15/50 ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И. 

5.   «Весна идет - Весне дорога» -  

концерт Вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА» 

02.04.2022 

17.00 

мкр. Северное Чертаново,    д. 3, 

корп. А  

30 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

6.  Театральный клуб 

"Северная Черта" 

Каждый 

понедельник 

10.00-12.00 

04.04.2022 

11.04.2022 

18.04.2022 

28.04.2022 

 мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г  

24 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

7.  Пешеходная экскурсия по центру 

Москвы «Первое упоминание 

Москвы» 

05.04.2022 

19.00 

Исторический центр Москвы 20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

8.  В здоровом теле - здоровый дух! – 

пропаганда здорового образа 

жизни, посвященная Всемирному  

дню здоровья 

07.04.2022 

12.00-22.000  

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

50 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

9.  «Я совсем маленькая веточка...» - 

поэтический вечер, посвященный 

85- летию со дня рождения Беллы 

Ахмадулиной 

10.04.2022 

13.00-14.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 

50 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

10.  Досуговая группа «Женсовет. 

Дочки-сыночки». Тестирование 

готовности к школе 

10.04.2022 16.00 мкр. Северное Чертаново,    д. 3, 

корп. А 

10 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

11.  "Зовущие к звездам" - праздничное 

мероприятие, посвященное Дню 

космонавтики 

12.04.2022 

12.00 

ТРК "Глобал-Сити" 

(Днепропетровская ул.,   д. 2) 

40 Управа района 

Чертаново Северное 

города Москвы 



4 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Маковская А.Г., 

Совет ветеранов района 

Чертаново Северное  

Бондаренко А.А. 

12.  
Концерт студии эстрадного вокала 

"Диапазон" 

14.04.2022 19.00 мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

145 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

13.  Местный праздник "День 

муниципального округа Чертаново 

Северное" 

Дата и время на 

согласовании 

Чертановская ул., вл., 2 

(открытая спортивная 

площадка) 

150 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

Абрамов-Бубненков 

Б.Б. 

14.  Тематическая встреча: 

«Универсальный гений Леонардо 

да Винчи» 

15.04.2022 

13.30-14.30 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

15 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

15.  
Отчетный концерт студии 

арабского танца "Хабиби" 
16.04.2022. 18.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

145 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

16.  Тематическая встреча: «Во славу 

русского оружия», посвященная 

870-летию Ледового побоища и 

победе русского войска 

19.04.2022 

13.30-14.30 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

35 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

17.  Интеллектуальная игра 

"Головоломка" 
19.04.2022.  

15.00, 16.30 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

70 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 



5 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

18.  Пешеходная экскурсия по центру 

Москвы «Международный день 

защиты памятников» 

19.04.2022 19.00 Исторический центр Москвы 20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

19.  Историко-православный клуб 

«Чтоб помнили».  Пасхальная 

просветительская встреча 

На 

согласовании 

мкр. Северное Чертаново,    д. 3, 

корп. А 

20 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

20.  «Активная жизнь» - семинар, 

посвященный Национальному дню 

донора 

21.04.2022 

17.00 

мкр. Северное  Чертаново,  д.2,  

корп.207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

21.  ХVI Фестиваль «Патриотическая 

песня-2022» среди активных 

жителей, посвященный Победе в 

Великой Отечественной войне 

1941-1945г.г. 

23.04.2022 

11.00 

Клубное помещение по адресу:  

Варшавское ш., д.116 

120 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

22.  Концерт студии индийского танца 

"Калакар" 

23.04.2022  17.00 мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

145 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

23.  Ежегодная Всероссийская акция 

"Библионочь - 2022" 

23.04.2022 

18.00-22.00 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

120 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

24.  Б. Шоу «Пигмаллион» - 

спектакль молодежного театра-

студии «Без маски» 

23.04.2022 

19.00 

Сумской пр., д. 6, корп. Б  15/50 ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И. 

25.  Досуговая группа «Женсовет. 

Дочки-сыночки». Тестирование 

24.04.2022 16.00 мкр. Северное Чертаново,    д. 3, 

корп. А 

10 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 



6 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

готовности к школе 

26.  Досуговая группа «Женсовет. 

Дочки-сыночки».  

Вечер – концерт «Сказки 

Шехерезады», посвященный  

Международному дню танца  

24.04.2022 19.00 мкр. Северное Чертаново,    д. 3, 

корп. А 

20 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

27.  Открытое занятие по 

компьютерной грамотности 

«Осваиваем Excel. Диаграммы и 

графики» 

26.04.2022 

15.00 

www.sdcentr.ru 20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

28.  Выставка "Моя жизнь"   27.04.2022-

30.04.2022 

10.00-19.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 300 ГБУК г. Москвы 

«ЦКиС» 

Никифорова А.П. 

29.  Открытое занятие Детского 

коллектива «Симфония танца», 

посвященное Международному 

Дню танца 

27.04.2022 

19.00 

мкр. Северное Чертаново,    д. 3, 

корп. А  

gavrilova_ulia@mail.ru  

20  МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

30.  Выставка балетного костюма 

Детского коллектива «Симфония 

танца» 

27.04.2022 

19.00-21.00 

мкр. Северное Чертаново,    д. 3, 

корп. А,  

gavrilova_ulia@mail.ru 

20 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

31.  Местный праздник "День 

муниципального округа Чертаново 

Северное" 

Дата и время на 

согласовании 

Школьный парк 

( между Кировоградской ул., д. 

6, корп. Б и Кировоградской ул., 

д. 8, корп. Г) 

150 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

Абрамов-Бубненков 

Б.Б. 

32.  Мастер класс по бальным танцам 

эпохи XIX века, посвященный 

Международному Дню танца 

29.04.2022 18.30 Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр., д. 5, корп. 3 

26 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

33.  Семейная игротека: настольные 01.05.2022, мкр. Северное Чертаново, д.5, 50 ГБУК г. Москвы 

mailto:gavrilova_ulia@mail.ru
mailto:gavrilova_ulia@mail.ru


7 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

игры для всей семьи 07.05.2022, 

08.05.2022, 

14.05.2022, 

15.05.2022 

21.05.2022, 

22.05.2022, 

28.05.2022, 

29.05.2022 

11.00-15.00 

корп. Г  (одновременно 

не более 10) 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

34.  Театральный клуб "Северная 

Черта" 

Каждый 

понедельник 

10.00-12.00 

02.05.2022 

16.05.2022 

23.05.2022 

30.05.2022 

 мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г  

24 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

35.  Праздничное мероприятие , 

посвященное Дню Победы 

На согласовании Народный парк "Чертановское 

подворье" (Чертановская ул.,   д. 

14) 

50 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

36.  Выставка мини плакатов  «Весна 

Победы» 

05.05.2022-

19.05.2022 

10.00-19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

37.  Концертная программа  «Победный 

май» для активных жителей района 

05.05.2022 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

Варшавское шоссе, д.116 

(актовый зал) 

70 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

38.  Праздничное мероприятие  

«День Победы» в клубе  

«Активный житель» 

05.05.2022 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр., д. 15, корп. 2 

35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

39.  Концерт Вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА», 

05.05.2022 17.00 мкр. Северное Чертаново,    д. 3, 

корп. А 

30 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 



8 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

посвященный Дню Великой 

Победы 

40.  Акция «Чистый памятник»  06.05.2022 

11.00  

Кировоградская ул., 

 вл. 10-а, 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. В 

мкр. Северное Чертаново, д. 4, 

корп. 407 

5 Управа района 

Чертаново Северное 

города Москвы 

Дёмин А.Е. (Маковская 

А.Г.), 

Молодежная палата 

района Чертаново 

Северное 

Коткин В.А. 

41.   Торжественный митинг, 

возложение венков у памятного 

места  «Учебный  аэродром 

(фрагмент) в Чертаново», 

посвященные празднованию 77-й 

годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг. 

Мероприятие, посвященное Дню 

Великой Победы 

06.05.2022 

12.00 

ул. Кировоградская,  вл.10-а 150 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

Абрамов-Бубненков 

Б.Б., 

Управа района 

Чертаново Северное 

города Москвы 

Дёмин А.Е. (Маковская 

А.Г.), 

Совет ветеранов района 

Чертаново Северное  

Бондаренко А.А., 

Молодежная палата 

района Чертаново 

Северное 

Коткин В.А. 

42.  Торжественная церемония 06.05.2022 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 20 Управа района 



9 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

возложения цветов к 

мемориальным доскам: 

 - Заслуженному летчику СССР, 

генерал-майору авиации, дважды 

герою Советского Союза 

Плотникову Петру Артемовичу; 

- полковнику авиации, Герою 

Советского Союза Бобкову 

Валентину Васильевичу; 

- участнику Великой 

Отечественной войны, генерал-

лейтенанту, 1-му начальнику 4 

ЦНИИ и космодрома Байконур, 

лауреату Государственной премии 

Нестеренко Алексею Ивановичу 

13.30  корп. В 

мкр. Северное Чертаново, д. 4, 

корп. 407  

Чертаново Северное 

города Москвы Дёмин 

А.Е. (Маковская А.Г.), 

Совет ветеранов района 

Чертаново Северное 

Бондаренко А.А., 

 Молодежная палата 

района Чертаново 

Северное 

Коткин В.А. 

43.  «Салют, Победа!» - концерт-

поздравление от детских 

творческих коллективов Центра 

ветеранов и работников 

предприятия 

06.05.2022 

14.00  

ОАО «НПО «Прибор» 

Кировоградская ул., д.1 

  

60/300 ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И. 

44.  Концерт "Этот день победы" от 

ансамбля русской и советской 

песни "Соловушки" 

06.05.2022 14.00 мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

145 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

45.  Праздничное мероприятие 

«Дорогами Победы» 

07.05.2022 

(время на 

согласовании) 

Адреса на согласовании 60 Управа района 

Чертаново Северное 

города Москвы 

Маковская А.Г. 

46.  Пешеходная экскурсия по центру 

Москвы «Реквием. Великая 

10.05.2022  

19.00 

Исторический центр Москвы  

Арбатская-Никитский б-р. 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 



10 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Отечественная война» Краснов Д.Г. 

47.  Познавательный час: «Творческий 

мир Надежды Тэффи» 

12.05.2022 

13.30-14.30 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

15 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

48.  Спектакль "Буратино" 

12.05.2022 19.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

145 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

49.  Выставка "Радость творчества" 13.05.2022-

29.05.2022 

10.00-19.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 300 ГБУК г. Москвы 

«ЦКиС» 

Никифорова А.П. 

50.  Спектакль "Буратино" 14.05.2022  14.00 мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

145 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

51.  Историко-православный клуб 

«Чтоб помнили».  

 Андрей Миронов - «Судьба 

артиста» 

На 

согласовании 

мкр. Северное Чертаново,    д. 3, 

корп. А 

20 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

52.  Мастер класс по танцам советской 

бальной программы 

15.05.2022 

11.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр., д. 5, корп. 3 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

53.  Фестиваль домашней выпечки 

«Добро пожаловать на пирог», 

посвященный  Дню семьи 

16.05.2022 

14.00 

Кировоградская ул., д. 5 

(спортивная площадка) 

50 Управа района 

Чертаново Северное 

города Москвы 

Маковская А.Г. 

54.  Серебряный век: Игорь Северянин 

– поэтический вечер 

17.05.2022 

15.00-16.00 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 



11 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Ларина Е.Г. 

55.  Спектакль "Японские сказки" 

17.05.2022 18.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

145 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

56.  Праздничное мероприятие 

"Настроение на УРА" 

Май 

 (дата на 

согласовании) 

уточняется 50*2 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

Абрамов-Бубненков 

Б.Б. 

57.  Час информации, посвященный 

Международному дню культурного 

разнообразия: «Мы такие разные...» 

18.05.2022 

13.30-14.30 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

58.  Культурно-историческая выставка 

«Чётки народов Мира», 

посвященная Дню культуры 

славянских народов 

19.05.2022 

15.00 

мкр. Северное  Чертаново,  д.2,  

корп. 207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

59.  Час информации: «Всемирный день 

культурного разнообразия во имя 

диалога и развития» 

20.05.2022 

13.30-14.30 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

15 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

60.  Выпускной в театральной студии 

«Веселка» 

20.05.2022 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Варшавское шоссе,116 

50 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

61.  Отчетный концерт 

хореографического ансамбля 
22.05.2022. 13.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

145 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 



12 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

"Фуэте" Петров А.С. 

62.  Бал, посвященный закрытию сезона 22.05.2022 

14.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр., д. 5, корп. 3 

37 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

63.  
Отчетный концерт воспитанников 

студий центра творчества "На 

Нагорной" 

22.05.2022 17.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

145 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

64.  "Человеком мало родиться, 

человеком надо ещё стать" - урок 

по антитеррористической 

безопасности 

23.05.2022 

14.00 

Актовый зал 

 (Варшавское ш., д. 116) 

25 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

65.  Познавательный час: «Величие 

славянского слова» 

25.05.2022 

14.00-14.45 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

35 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

66.  Квест-игра «Мой родной район», 

посвященный Международному 

дню соседей 

27.05.2022 

14.00 

Школьный парк 

( между Кировоградской ул., д.  

Б и Кировоградской ул., д. 8 Г) 

100 Управа района 

Чертаново Северное 

города Москвы 

Маковская А.Г. 

67.  Большой культурный пикник 29.05.2022 

11.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

300 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

68.  Досуговое мероприятие 

«Счастливое детство», 

посвященное Международному 

29.05.2022 

12.00 

Дворовая площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д. 5 

60 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 



13 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Дню защиты детей, с участием 

активного населения района 

69.  Конкурс рисунка «Мир глазами 

детей», посвященный 

международному Дню защиты 

детей 

30.05.2022 

15.00 

Актовый зал  

(Варшавское ш., д. 116) 

25 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

70.  Праздничная программа "Радуга 

детства" 

01.06.2022 

11.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 100 ГБУК г. Москвы 

«ЦКиС» 

Никифорова А.П. 

71.  Культурно-развлекательная 

программа "Детство -это смех и 

радость", посвященная Дню защиты 

детей 

01.06.2022 

(время на 

согласовании) 

Варшавское шоссе, д.114, 

корп.3, дворовая площадка 

100 Управа района 

Чертаново Северное 

города Москвы 

Маковская А.Г. 

72.  Культурно-историческая выставка 

«История, традиции мира 

Воинских искусств», посвященная 

международному Дню защиты 

детей 

01.06.2022 

15.00 

мкр. Северное  Чертаново,  д.2,  

корп.207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

73.  Отчетный концерт солистов 

Детского коллектива «Симфония 

танца», посвященный Дню защиты 

детей 

01.06.2022 

18.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А, gavrilova_ulia@mail.ru 

20  МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

74.  Выставка поделок «Здравствуй 

лето!» 

02.06.2022-

30.06.2022 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

75.  Светлый мир Константина 

Паустовского» - встреча портрет, 

посвященная 130 - летию со дня 

рождения русского и советского 

03.06.2022 

13.30-14.30 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

15 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

mailto:gavrilova_ulia@mail.ru


14 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

писателя Константина 

Паустовского 

76.  Семейная игротека: настольные 

игры для всей семьи 

04.06.2022, 

05.06.2022, 

11.06.2022, 

12.06.2022, 

18.06.2022 

19.06.2022, 

25.06.2022, 

26.06.2022, 

29.05.2022 

11.00-15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г  

50 

(одновременно 

не более 10) 

ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

77.  Познавательный час: «Океанский 

размах» 

08.06.2022 

13.30-14.30 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

25 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

78.  Мероприятие "Экологическая 

тропа" 

Дата и время на 

согласовании 

Битцевский парк напротив 

Сумского пр., д. 21 

30 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

Абрамов-Бубненков 

Б.Б. 

79.  Заключительный  концерт 

Вокально-хорового ансамбля 

«ОТРАДА» 

Дата на 

согласовании 

17.00 

мкр. Северное Чертаново,    д. 3, 

корп. А 

30 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

80.  Выставка творческих работ ко Дню 

рождения киностудии 

Союзмультфильм» 

10.06.2022 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

81.  Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню России 

10.06.2022 

(время на 

Сумской пр., д. 29 100 Управа района 

Чертаново Северное 



15 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

согласовании) города Москвы 

Маковская А.Г. 

82.  Пешеходная экскурсия по центру 

Москвы «Всемирный день 

модерна» 

10.06.2022 19.00 Исторический центр Москвы 20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

83.  Праздничное мероприятие 

"Настроение на УРА" 

июнь 

(дата и время на 

согласовании) 

уточняется 50 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

Абрамов-Бубненков 

Б.Б. 

84.   «Выбираем счастливое настоящее 

и будущее! »- семинар, 

посвящённый Международному 

дню борьбы с наркоманией 

23.06.2022 

15.00 

мкр. Северное  Чертаново,  д.2,  

корп.207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

85.  Спортивное мероприятие, 

посвященное 

Международному дню борьбы со 

злоупотреблением наркотических 

средств  

26.06.2022 

16.00 

Кировоградский бульвар (со 

стороны дома 1В, корп. 1 по ул. 

Чертановская) 

50 Молодежная палата 

района Чертаново 

Северное 

Коткин В.А. 

86.  Праздничное мероприятие 

"Настроение на УРА" 

июнь 

(дата и время на 

согласовании) 

уточняется 50 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

Абрамов-Бубненков 

Б.Б. 

87.  «Как правильно вести себя на 

летнем отдыхе» - лекция по 

основам безопасности и правилам 

поведения на отдыхе (в поезде, на 

30.06.2022 

15.00 

мкр. Северное  Чертаново,  д.2,  

корп.207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 



16 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

воде, в  автобусе, в лесу и т.д.) 

Мероприятия по физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

 

88.  Чемпионат и Первенство России по 

киокусинкай 

02.04.2022-

03.04.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

89.  Открытое занятие в секции 

«Цигун» 

04.04.2022 

19.00 

Дистанционно на сайте 

www.sdcentr.ru 

38 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

90.  Открытое занятие по йоге   для 

жителей района «Все грани йоги» 

05.04.2022 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 5 

29 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

91.  Турнир по настольному теннису, 

посвященный Всемирному дню 

настольного тенниса 

07.04.2022 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

92.  Кубок Москвы по Акробатическому 

рок-н-роллу 

09.04.2022-

10.04.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

93.  Первенство Москвы по фехтованию 

среди юниоров и юниорок до 24 лет 

(сабля юниоры, сабля юниорки) 

11.04.2022-

12.04.2022 

09.00-16.00 

мкр. Северное Чертаново, корп. 

806 

150 С/К «Чертаново» 

Белый В.В. 

94.  Первенство Москвы по фехтованию 

среди юниоров и юниорок до 24 лет 

(рапира юниоры) 

11.04.2022-

12.04.2022 

09.00-16.00 

мкр. Северное Чертаново, корп. 

806 

150 С/К «Чертаново» 

Белый В.В. 

95.  Турнир по дартсу, посвященный 

Дню космонавтики 

14.04.2022 

16.30 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

http://www.sdcentr.ru/


17 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Краснов Д.Г. 

96.  Фестиваль танцев «Московский 

бит» этап кубка Российского 

танцевального союза 

16.04.2022-

17.04.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

97.  Первенство Москвы по тхэквондо 

ВТФ 

23.04.2022-

24.04.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1  

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

98.  Мастер- класс в секции 

«Гимнастика для пожилых» для 

активного населения 

28.04.2022 

09.00 

Дистанционно на сайте 

www.sdcentr.ru 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

99.  Первенство России по киокусинкай 30.04.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

100.  Региональные соревнования по 

киокусинкай "Moscow Cup" 

01.05.2022-

02.05.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1  

250 

(ежедневно)  

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

101.  Открытый турнир по дартсу для 

всех желающих, посвященный Дню 

весны и труда 

05.05.2022 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

102.  Чемпионат России по спортивной 

борьбе (дисциплина-классический 

панкратион) 

06.05.2022-

08.05.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1  

250  

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

103.  Спортивная программа 06.05.2022 Спортивная площадка по 50 
ГБУ г. Москвы ЦДиС 

http://www.sdcentr.ru/


18 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

«Победа», посвященная   дню 

Победы в Великой Отечественной 

войне, для детей и подростков 

16.00 адресу: 

Кировоградская ул., д.5 

(малая) 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

104.  Праздник нашего двора «Вечная 

слава – нашей Победе!» 

спортивный праздник, 

посвященный Дню Победы 

08.05.2022 

15.00 

мкр. Северное  Чертаново,  д. 2,  

корп.207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

105.  Мастер-класс по йоге   для жителей 

района «Здоровый позвоночник» 

13.05.2022 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.5 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

106.  «Открытый кубок по 

художественной гимнастике и 

спортивной акробатике «RG CUP & 

ACRO CUP» 

14.05.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

107.  Чемпионат и Первенство Евразии 

по бразильскому джиу джитсу 

15.05.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

108.  Мастер класс «Все на ролики!» 

в секции «Основы фигурного 

катания» 

18.05.2022 

17.00 

Спортивная площадка по 

адресу: Сумская ул. напротив 

д.8 

30 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

109.  Открытое занятие «Дыши легко» 

студии йоги «Здоровая спина» для 

лиц пожилого возраста   

19.05.2022 

17.00 

мкр. Северное Чертаново,    д. 3, 

корп. А  

hdb@list.ru 

20 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

110.  Московский Тайкай Айкидо 21.05.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

111.  Первенство России по киокусинкай 22.05.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

mailto:hdb@list.ru


19 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Сухорукова В.С. 

112.   «Нам мир доверено беречь!» - 

турнир по  боевым искусствам, 

посвященный международному 

Дню защиты детей 

23.05.2022 

12.00 

мкр. Северное  Чертаново,  д.2,  

корп.207 

25 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

113.  Соревнования по художественной 

гимнастике «Майские грации» 

28.05.2022-

29.05.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

150 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

114.  Соревнования по настольному 

теннису, посвященные Дню без 

табака 

31.05.2022 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.2 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

115.  Турнир по двоеборью (настольный 

теннис + дартс), посвященный Дню 

защиты детей 

02.06.2022 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

116.  Настольные игры для активных 

жителей и молодежи 

июнь 

(понедельник-

пятница) 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

100 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

117.  Открытый турнир по бразильскому 

джиуджитсу 

05.06.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

118.  Открытое занятие студии йоги 

«Здоровая спина» - «Open AIR» 

09.06.2022 

10.00 

мкр. Северное Чертаново,    д. 3, 

корп. А  

hdb@list.ru 

20 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

119.  «Игры нашего двора» -  спортивные 

эстафеты, посвященные Дню 

России для активных жителей 

09.06.2022 

16.00 

Спортивная площадка по 

адресу: Кировоградская ул., д.4, 

корп.1 

50 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

mailto:hdb@list.ru


20 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

120.  Открытое занятие в секции 

«Основы фигурного катания» 

10.06.2022 

16.00 

Спортивная площадка по 

адресу: Сумская ул. напротив 

д.8 

27 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

121.  Спортивный праздник (дартс, 

настольный теннис, городки), 

посвященный Дню молодежи 

России 

28.06.2022 

12.00 

Дворовая площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д.4, корп.1 
20 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

 

 


